
Sevilla, 27 de octubre 2010 BOJA núm. 210  Página núm. 45

Las dos riberas discontinuas que posee este monte al 
borde del río Guadalhorce, se localizan en su margen dere-
cha la primera enfrente de la margen donde desemboca el río 
Campanillas y la segunda ribera dentro del perímetro expropia-
do para el encauzamiento del río Guadalhorce, concretamente 
comienza debajo de la nueva Ronda de Circunvalación de Má-
laga o Hiperronda y termina en el camino de Puente del Rey.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación ante el mismo órgano que la dictó, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante la 
Sala competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalu-
cía, de acuerdo con lo previsto en los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y 10.1 a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso – Administrativa.

Quedará expedita la acción ante los Tribunales ordinarios, 
cuando se hubieran suscitado en forma, dentro del expediente 
de deslinde, cuestiones relacionadas con el dominio del mon-
te, o cualesquiera otras de índole civil.

Sevilla, 29 de septiembre de 2010

       JOSÉ JUAN DÍAZ TRILLO
Consejero de Medio Ambiente 

A N E X O

REGISTRO TOPOGRÁFICO

COORDENADAS UTM (HUSO 30)

Piquetes Coordenada X Coordenada Y
1 362,788.743 4,062,509.073
2 362,802.259 4,062,518.923
3 362,813.483 4,062,522.817
4 362,828.144 4,062,531.064
5 362,851.051 4,062,545.725
6 362,866.399 4,062,557.637
7 362,895.721 4,062,581.460
8 362,905.342 4,062,586.042
9 364,294.824 4,062,475.687
10 364,312.743 4,062,479.488
11 364,368.671 4,062,481.117
12 364,433.287 4,062,473.515
13 364,518.537 4,062,463.741
14 364,577.723 4,062,444.194
15 364,602.158 4,062,451.253

ORDEN de 29 de septiembre de 2010, por la que 
se aprueba el amojonamiento parcial del monte públi-
co «Grupo de Montes Las Navas y otros».

Expte. MO/00032/2010.
Visto el expediente MO/00032/2010 de amojonamiento 

parcial del monte «Grupo de Montes Las Navas y otros», Có-
digo de la Junta de Andalucía SE-11003-JA, propiedad de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía y sito en el término mu-
nicipal de Almadén de la Plata, provincia de Sevilla, relativo al 
Enclavado A (El Membrillo) y Colmenares A, B, C, D, E, F, G, 

H, I, J, K, L y M del monte deslindado (Expediente de deslinde 
parcial Expte. D/29/03), instruido y tramitado por la Delega-
ción Provincial de Medio Ambiente en la provincia, resultan los 
siguientes 

H E C H O S

1. El expediente de amojonamiento parcial del monte 
«Grupo de Montes Las Navas y otros» surge ante la necesidad 
de colocar hitos con valor administrativo en el perímetro del 
Enclavado A (El Membrillo) y los Colmenares A, B, C, D, E, F, 
G, H, I, J, K, L y M, cuyo deslinde fue aprobado y reconocido 
en el expediente de deslinde parcial D/29/03 mediante Orden 
de 29 de agosto de 2005.

2. Autorizado el amojonamiento administrativo de dicho 
monte por Orden de Inicio de la Consejera de Medio Ambiente 
de fecha 26 de febrero de 2010 y habiéndose acordado que 
las operaciones de amojonamiento se realicen por el proce-
dimiento recogido en el art. 43 de la Ley 2/1992, de 15 de 
junio, Forestal de Andalucía y en el titulo IV sobre amojona-
miento del Decreto 485/1962, de 22 de febrero, en el que se 
aprueba el Reglamento de Montes en virtud de lo establecido 
en su artículo 145, se publica en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento de Almadén de la Plata, en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía (BOJA núm. 81, de 28 de abril de 2010) 
y en el Boletín Oficial de Sevilla (BOP núm. 102 de 6 de mayo 
de 2010), el anuncio de acuerdo de inicio del amojonamiento y 
la fecha y lugar para dar comienzo a las operaciones de amo-
jonamiento el día 24 de mayo de 2010. 

3. Después de tramitadas las debidas comunicaciones y 
citaciones a los interesados, se procedió en la fecha anuncia-
da a la realización de las operaciones de amojonamiento ubi-
cándose un total de 51 hitos en el Enclavado A y 52 piquetes 
repartidos entre los 13 Colmenares reconocidos denominados 
con las letras de la A a la M, omitiéndose la colocación de 
hitos en aquellos piquetes de deslinde que definen la linde del 
monte sobre líneas naturales (ríos, arroyos, vertientes, etc.) 
refiriéndose estos puntos con letras sobre la poligonal que 
define el monte. En el Anexo I se detalla la relación existente 
entre los piquetes del deslinde y los tipos de hitos, así como 
sus coordenadas UTM.

4. Durante el acto de apeo no se presentaron alegacio-
nes. Extendiéndose de todo lo actuado las correspondientes 
actas con la descripción detallada de cada uno de los hitos y 
firmadas por los asistentes a las operaciones.

5. Anunciado el período de vista del expediente en el Bo-
letín Oficial de la Provincia de Sevilla (BOP núm. 161, de 14 de 
julio de 2010), en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de 
Almadén de la Plata, notificado a los particulares interesados, 
expuesto en vista y audiencia durante el plazo de diez días, no 
se presentaron alegaciones.

A los anteriores Hechos son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

Primero. Que la aprobación del presente amojonamiento se 
sustenta en lo regulado en los artículos 43 de la Ley 2/1992, de 
15 de junio, Forestal de Andalucía; en su Reglamento de des-
arrollo, aprobado por el Decreto 208/1997, de 9 de septiembre; 
en el Título IV sobre amojonamiento del Decreto 485/1962, de 
22 de febrero, en el que se aprueba el Reglamento de Montes, y 
demás normas de general y pertinente aplicación.

Segundo. Que el expediente fue tramitado de acuerdo con 
lo preceptuado por la legislación vigente relativa al amojona-



Página núm. 46 BOJA núm. 210  Se vi lla, 27 de octubre 2010

miento de montes, insertándose los anuncios reglamentarios 
en el Boletín Oficial de la Provincia y tramitándose las debidas 
comunicaciones para conocimiento de los interesados.

Tercero. El emplazamiento de cada uno de los hitos, que 
determinan el perímetro de los montes y del enclavado corres-
pondiente al poblado minero, se describe con precisión en las 
actas de apeo y quedan fielmente representados en los pla-
nos que obran en el expediente, existiendo coordenadas UTM 
recogidas en el plano y registro topográfico de cada uno de 
los hitos colocados, que se adjunta como Anexo a la presente 
Orden.

A la vista de lo anterior, esta Consejería de Medio Am-
biente

R E S U E L V E

1.º Aprobar el expediente MO/00032/2010 de amojo-
namiento parcial del monte «Grupo de Montes Las Navas y 
otros», Código de la Junta de Andalucía SE-11003-JA, propie-
dad de la Comunidad Autónoma de Andalucía y sito en el tér-
mino municipal de Almadén de la Plata, provincia de Sevilla, 
relativo al Enclavado A (El Membrillo) y Colmenares A, B, C, 
D, E, F, G, H, I, J, K, L y M, de acuerdo con las Actas y Planos 
incluidos en el expediente, y Registros topográficos que se in-
corpora en el anexo de la presente Orden.

2.º Que se envíe certificación de esta aprobación al Re-
gistro de la Propiedad a los efectos previstos en el artículo 
148.2 del Decreto 485/1962, de 22 de febrero, por el que se 
aprueba el Reglamento de Montes.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación ante el mismo órgano que la dictó, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante la 
Sala competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalu-
cía, de acuerdo con lo previsto en los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y 10.1 a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso – Administrativa.

Sevilla, 29 de septiembre de 2010

       JOSÉ JUAN DÍAZ TRILLO
Consejero de Medio Ambiente 

A N E X O

REGISTRO TOPOGRÁFICO

COORDENADAS UTM

PERÍMETRO EXTERIOR ENCLAVADO A, EL MEMBRILLO

Núm. piquete 
deslinde

Núm. hito 
amojonamiento Orden de hito X Y

A-3 01 1º 237.275,11 4.189.666,69
A-2 02 2º 237.348,49 4.189.662,73
A-1 A - 237.358,49 4.189.659,64

A-98 B - 237.420,81 4.189.639,90
A-97 03 2º 237.536,21 4.189.599,90
A-96 04 2º 237.663,48 4.189.575,10
A-95 05 2º 237.759,98 4.189.520,33
A-94 06 2º 237.789,56 4.189.430,31

Núm. piquete 
deslinde

Núm. hito 
amojonamiento Orden de hito X Y

A-93-45 Arroyo - 237.783,70 4.189.420,07
A-93-44 Arroyo  - 237.791,12 4.189.415,92
A-93-43 Arroyo  - 237.818,69 4.189.391,72
A-93-42 Arroyo  - 237.830,96 4.189.387,36
A-93-41 Arroyo  - 237.853,52 4.189.388,40
A-93-40 Arroyo  - 237.902,76 4.189.369,36
A-93-39 Arroyo  - 237.923,35 4.189.376,92
A-93-38 Arroyo  - 237.938,75 4.189.370,86
A-93-37 Arroyo  - 237.944,71 4.189.366,33
A-93-36 Arroyo  - 237.963,10 4.189.365,65
A-93-35 Arroyo  - 237.988,50 4.189.371,52
A-93-34 Arroyo  - 238.021,36 4.189.375,33
A-93-33 Arroyo  - 238.043,18 4.189.366,88
A-93-32 Arroyo  - 238.070,43 4.189.360,68
A-93-31 Arroyo  - 238.081,44 4.189.362,04
A-93-30 Arroyo  - 238.090,37 4.189.358,28
A-93-29 Arroyo  - 238.134,25 4.189.350,37
A-93-28 Arroyo  - 238.147,00 4.189.340,72
A-93-27 Arroyo  - 238.192,03 4.189.323,20
A-93-26 Arroyo  - 238.204,82 4.189.312,18
A-93-25 07 CL 238.226,78 4.189.294,44
A-93-24 Arroyo  - 238.204,98 4.189.291,73
A-93-23 Arroyo  - 238.166,47 4.189.264,07
A-93-22 Arroyo  - 238.137,93 4.189.245,44
A-93-21 Arroyo  - 238.102,56 4.189.207,40
A-93-20 Arroyo  - 238.082,69 4.189.208,00
A-93-19 Arroyo  - 238.053,70 4.189.198,23
A-93-18 Arroyo  - 238.042,07 4.189.197,85
A-93-17 Arroyo  - 238.014,27 4.189.189,84
A-93-16 Arroyo  - 237.959,04 4.189.177,80
A-93-15 Arroyo  - 237.923,49 4.189.155,77
A-93-14 Arroyo  - 237.886,99 4.189.090,60
A-93-13 Arroyo  - 237.866,74 4.189.076,10
A-93-12 Arroyo  - 237.860,44 4.189.080,01
A-93-11 Arroyo  - 237.848,54 4.189.078,94
A-93-10 Arroyo  - 237.835,26 4.189.064,32
A-93-9 Arroyo  - 237.825,19 4.189.055,83
A-93-8 Arroyo  - 237.805,44 4.189.047,52
A-93-7 Arroyo  - 237.793,04 4.189.040,01
A-93-6 Arroyo  - 237.779,48 4.189.029,98
A-93-5 Arroyo  - 237.734,52 4.189.003,62
A-93-4 Arroyo  - 237.712,77 4.188.993,45
A-93-3 Arroyo  - 237.709,87 4.188.980,61
A-93-2 Arroyo  - 237.680,30 4.188.933,88
A-93-1 Arroyo  - 237.680,80 4.188.916,07
A-93 08 2º 237.690,51 4.188.912,38
A-92 09 2º 237.764,16 4.188.704,33
A-91 A  - 237.798,32 4.188.694,55
A-90 10 2º 237.901,38 4.188.687,45
A-89 A  - 237.926,62 4.188.709,68
A-88 11 2º 237.967,33 4.188.806,41
A-87 A  - 238.025,43 4.188.820,17
A-86 B  - 238.069,46 4.188.815,02
A-85 12 2º 238.137,84 4.188.823,15
A-84 A  - 238.111,04 4.188.774,53
A-83 B  - 238.093,92 4.188.735,80
A-82 13 2º 238.068,89 4.188.685,84
A-81 14 2º 238.155,52 4.188.660,06
A-80 15 2º 238.255,93 4.188.663,54
A-79 16 2º 238.275,24 4.188.491,85
A-78 A  - 238.198,61 4.188.486,25
A-77 B  - 238.131,02 4.188.494,35
A-76 17 2º 238.064,17 4.188.512,32
A-75 A  - 237.961,07 4.188.525,56



Sevilla, 27 de octubre 2010 BOJA núm. 210  Página núm. 47

Núm. piquete 
deslinde

Núm. hito 
amojonamiento Orden de hito X Y

A-74 18 2º 237.941,62 4.188.525,29
A-73 A  - 237.880,78 4.188.484,53
A-72 19 2º 237.794,03 4.188.419,13
A-71 20 2º 237.815,62 4.188.373,02
A-70 A  - 237.894,88 4.188.349,42
A-69 B  - 237.929,42 4.188.329,08
A-68 21 2º 237.968,09 4.188.320,81
A-67 A  - 237.995,14 4.188.300,03
A-66 B  - 238.036,30 4.188.280,14
A-65 C  - 238.082,36 4.188.253,46
A-64 22 2º 238.096,22 4.188.238,61
A-63 A  - 238.199,70 4.188.193,10
A-62 23 2º 238.259,25 4.188.170,06
A-61 24 1º 238.412,56 4.188.088,03
A-60’ A  - 238.422,04 4.188.058,23
A-60 25 2º 238.383,67 4.188.020,26
A-59 A  - 238.348,03 4.187.992,74
A-58 B  - 238.320,23 4.187.981,86
A-57 26 2º 238.292,49 4.187.984,91
A-56’ A  - 238.246,26 4.187.926,14
A-56 27 2º 238.148,24 4.187.976,46
A-55 A  - 238.076,60 4.188.010,65
A-54 B  - 238.059,23 4.188.021,52
A-53 C  - 238.040,61 4.188.044,50
A-52 28 2º 237.988,00 4.188.079,16
A-51 A  - 237.946,21 4.188.094,26
A-50 B  - 237.870,37 4.188.107,23
A-49 29 2º 237.839,69 4.188.118,07
A-48 A  - 237.720,59 4.188.126,26
A-47 30 2º 237.662,61 4.188.126,10
A-46 A  - 237.625,45 4.188.122,11
A-45 B  - 237.593,22 4.188.127,77
A-44 C  - 237.562,58 4.188.125,79
A-43 31 1º 237.546,55 4.188.132,64
A-42 A  - 237.531,11 4.188.150,56
A-41 B  - 237.508,26 4.188.223,49
A-40 32 2º 237.491,46 4.188.257,65
A-39 33 2º 237.455,05 4.188.387,15
A-38 A  - 237.428,94 4.188.431,28
A-37 B  - 237.395,37 4.188.467,94
A-36 34 2º 237.372,29 4.188.500,79
A-35 A  - 237.351,96 4.188.551,79
A-34 35 2º 237.314,76 4.188.598,60
A-33 36 2º 237.321,22 4.188.656,88
A-32 A  - 237.311,10 4.188.685,12
A-31 B  - 237.302,51 4.188.748,53
A-30 37 2º 237.283,52 4.188.783,70
A-29 38 2º 237.292,43 4.188.816,10
A-28 A  - 237.257,55 4.188.868,64
A-27 B  - 237.213,60 4.188.900,53
A-26 39 2º 237.158,55 4.188.923,06
A-25 A  - 237.171,46 4.188.967,84
A-24 B  - 237.182,01 4.189.036,27
A-23 40 2º 237.179,05 4.189.079,16
A-22 41 2º 237.167,14 4.189.161,44

A-21-13 Arroyo  - 237.145,68 4.189.184,97
A-21-12 Arroyo  - 237.096,36 4.189.200,01
A-21-11 Arroyo  - 237.039,20 4.189.202,95
A-21-10 Arroyo  - 237.026,15 4.189.190,44
A-21-9 Arroyo  - 236.992,05 4.189.181,84
A-21-8 Arroyo  - 236.971,65 4.189.164,17
A-21-7 Arroyo  - 236.955,16 4.189.147,95
A-21-6 Arroyo  - 236.879,10 4.189.116,85
A-21-5 Arroyo  - 236.867,60 4.189.100,99

Núm. piquete 
deslinde

Núm. hito 
amojonamiento Orden de hito X Y

A-21-4 Arroyo  - 236.846,59 4.189.081,59
A-21-3 Arroyo  - 236.793,39 4.189.058,72
A-21-2 Arroyo  - 236.737,68 4.189.061,81
A-21-1 Arroyo  - 236.685,75 4.189.055,21
A-21 42 2º 236.646,11 4.189.055,43
A-20 A  - 236.590,29 4.189.115,09
A-19 B  - 236.546,32 4.189.188,78
A-18 C  - 236.485,35 4.189.239,47
A-17 43 1º 236.489,58 4.189.257,20
A-16 A  - 236.514,06 4.189.305,24
A-15’ B  - 236.527,83 4.189.401,90
A-15 44 2º 236.530,16 4.189.405,50
A-14 A  - 236.584,16 4.189.418,33
A-13 45 2º 236.642,26 4.189.438,74
A-12 46 2º 236.687,70 4.189.485,66
A-11 47 2º 236.762,28 4.189.494,52
A-10 A  - 236.863,30 4.189.555,30
A-9 48 2º 236.981,62 4.189.596,51
A-8 A  - 237.029,98 4.189.589,87
A-7 B  - 237.124,20 4.189.565,49
A-6 49 2º 237.129,93 4.189.567,11
A-5 50 2º 237.142,05 4.189.616,08
A-4 51 2º 237.227,05 4.189.632,85

C O L M E N A R E S

Núm. piquete 
deslinde

Núm. hito 
amojona-
miento

Orden de hito X Y

COLMENAR A
A-1 A4 2º 230.711,05 4.193.499,08
A-2 A1 2º 230.717,17 4.193.507,35
A-3 A2 2º 230.725,24 4.193.500,80
A-4 A3 2º 230.719,02 4.193.492,30

COLMENAR B 
B-1 B4 2º 236.732,45 4.189.539,03
B-2 B1 2º 236.740,64 4.189.555,07
B-3 B2 2º 236.750,97 4.189.547,49
B-4 B3 2º 236.742,23 4.189.531,37

COLMENAR C
C-1 C4 2º 236.559,48 4.190.801,53
C-2 C1 2º 236.568,26 4.190.810,79
C-3 C2 2º 236.577,69 4.190.800,40
C-4 C3 2º 236.568,28 4.190.791,12

COLMENAR D
D-1 D1 2º 235.089,64 4.191.688,34
D-2 D2 2º 235.104,32 4.191.690,32
D-3 D3 2º 235.104,83 4.191.677,29
D-4 D4 2º 235.090,49 4.191.676,21

COLMENAR E 
E-1 E4 2º 235.466,89 4.192.497,93
E–2 E3 2º 235.480,32 4.192.489,58
E-3 E2 2º 235.486,57 4.192.500,24
E-4 E1 2º 235.473,53 4.192.507,40

COLMENAR F 
F-1 F4 2º 232.057,02 4.193.748,28
F-2 F1 2º 232.075,30 4.193.752,69
F-3 F2 2º 232.079,48 4.193.739,35
F-4 F3 2º 232.061,66 4.193.735,18

COLMENAR G 
G-1 G1 2º 236.057,65 4.188.406,47
G-2 G2 2º 236.065,91 4.188.397,60
G-3 G3 2º 236.057,10 4.188.387,11
G-4 G4 2º 236.047,91 4.188.395,91



Página núm. 48 BOJA núm. 210  Se vi lla, 27 de octubre 2010

Núm. piquete 
deslinde

Núm. hito 
amojona-
miento

Orden de hito X Y

COLMENAR H
H-1 H1 2º 233.436,88 4.187.641,85
H-2 H2 2º 233.453,84 4.187.636,92
H-3 H3 2º 233.449,60 4.187.621,34
H-4 H4 2º 233.433,43 4.187.624,86

COLMENAR I
I-1 I2 2º 232.416,77 4.188.107,85
I-2 I3 2º 232.416,28 4.188.094,16
I-3 I4 2º 232.400,34 4.188.098,50
I-4 I1 2º 232.401,74 4.188.111,79

COLMENAR J
J-1 J4 2º 232.514,25 4.188.952,76
J-2 J1 2º 232.528,53 4.188.958,96
J-3 J2 2º 232.535,69 4.188.945,34
J-4 J3 2º 232.521,05 4.188.939,42

COLMENAR K
K-1 K4 2º 230.895,80 4.192.724,44
K-2 K1 2º 230.905,53 4.192.733,83
K-3 K2 2º 230.912,73 4.192.726,60
K-4 K3 2º 230.902,96 4.192.717,11

COLMENAR L
L-1 L4 2º 231.220,80 4.193.529,23
L-2 L1 2º 231.230,03 4.193.538,04
L-3 L2 2º 231.238,98 4.193.530,43
L-4 L3 2º 231.229,69 4.193.521,55

COLMENAR M
M-1 M1 2º 231.454,11 4.193.980,50
M-2 M2 2º 231.469,05 4.193.975,25
M-3 M3 2º 231.463,09 4.193.960,73
M-4 M4 2º 231.448,26 4.193.966,61

ORDEN de 29 de septiembre de 2010, por la que 
se aprueba el deslinde del monte público «Laguna de 
Ruiz Sánchez o de Ayala».

Expte. MO/00027/2009 
Visto el expediente núm. MO/00027/2009 de deslinde 

del monte público «Laguna de Ruíz Sánchez o de Ayala», 
propiedad de la Junta de Andalucía, y situado en el término 
municipal de Écija, provincia de Sevilla, instruido y tramitado 
por la Delegación Provincial correspondiente, resultan los si-
guientes 

H E C H O S 

1. El expediente de deslinde total del Monte Público «La-
guna de Ruiz Sánchez o de Ayala», surge ante la necesidad 
de esclarecer los límites del monte al objeto de su posterior 
amojonamiento.

2. Mediante Resolución de la Consejera de Medio Am-
biente de 12 de marzo de 2009, se acordó el inicio de des-
linde administrativo del monte «Laguna de Ruiz Sánchez o de 
Ayala», habiéndose acordado que la operación de deslinde to-
tal se realizase por el procedimiento ordinario según recoge el 
Decreto 208/1997 de 9 de septiembre, por el que se aprueba 
el Reglamento Forestal de Andalucía. Se publica en el BOJA 
número 70 de 14 de abril de 2009 y en el BOP de la provincia 
de Sevilla número 119 de 26 de mayo de 2009 y en el Ayun-
tamiento de Écija. La prueba de la recepción de la notificación 
a los particulares es el acuse de recibo debidamente cumpli-
mentado y archivado en el expediente.

3. Los trabajos materiales de deslinde de las líneas pro-
visionales, previos los anuncios, avisos y comunicaciones 
reglamentarias, se iniciaron el 29 de septiembre del 2009, 
notificándose a todos los afectados conocidos, partiendo de 
los datos que nos proporciona el Catastro de Rústica de Écija, 
siendo asimismo publicado el acuerdo de inicio de las ope-
raciones materiales del deslinde (apeo) en el BOJA numero 
145 de 28 de julio de 2009, en el BOP numero 163 de 16 de 
julio de 2009 de la provincia de Sevilla y expuesto en el tablón 
de edictos del Ayuntamiento de Écija. La vía utilizada para la 
notificación fue el correo postal. La prueba de la recepción de 
la notificación es el acuse de recibo debidamente cumplimen-
tado y archivado en el expediente. En el caso de destinatarios 
desconocidos se recurre a edictar y publicar en BOP, Boletín 
número 223 de 25 de septiembre de 2009, de la provincia de 
Sevilla, y Ayuntamientos de los últimos domicilios conocidos. 

Para ello se tomó como base de trabajo la descripción de 
linderos de las fincas registrales que forman parte el monte, la 
documentación y planos relativos al monte que obra en poder 
de la Delegación Provincial de Sevilla y el inventario de bienes 
municipales del Ayuntamiento de Écija.

4. Las operaciones materiales de deslinde comenzaron el 
día 29 de septiembre del 2009 y finalizaron el 20 de noviem-
bre del 2009.

En las correspondientes actas, redactadas durante el 
Apeo, se recogen las manifestaciones de todos los asistentes 
y se hace una descripción exhaustiva de los piquetes, quedan-
do fielmente representados en el plano, registros topográficos 
e Informe del Ingeniero Operador que obran en el expediente.

5. Anunciado el período de exposición pública y alegacio-
nes, en el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla núm. 52 de 
5 de marzo del 2010, y en el Ayuntamiento de Écija y notifica-
do a los interesados conocidos, no se recibieron alegaciones 
por parte de los colindantes interesados.

6. El Letrado Jefe de la Asesoría Jurídica de la Consejería 
de Medio Ambiente, con fecha de 4 de junio de 2010, emite in-
forme bajo el número MAPI00283/10, en relación al expedien-
te MO/00027/2009 de deslinde del Monte Público «Laguna 
de Ruiz Sánchez o de Ayala», con Código de la Junta de An-
dalucía SE-10515-JA, propiedad de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía, sito en el término municipal de Écija (Sevilla), y 
que obrante en el presente expediente, señala entre otras, en 
su cuarta consideración jurídica: «Por lo expuesto, siendo co-
rrecta la tramitación procedimental seguida, y no habiéndose 
presentado alegaciones de fondo por los interesados, se consi-
dera ajustado a Derecho el expediente remitido».

A la vista de los antecedentes de hecho descritos en apar-
tados anteriores y habida consideración que el expediente fue 
tramitado de acuerdo con lo preceptuado por la Ley 2/1992, 
de 15 de junio, Forestal de Andalucía, Decreto 208/1997, de 
9 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento Fores-
tal de Andalucía, Decreto 485/1962, de 22 de febrero, que 
aprueba el Reglamento de Montes y Ley 43/2003, de 21 de 
noviembre, de Montes.

Que habiéndose seguido el procedimiento legalmente es-
tablecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento 
Administrativo Común y demás legislación aplicable al caso.

A la vista de lo anterior, esta Consejería de Medio Am-
biente

     
R E S U E L V E

1.º Aprobar el deslinde del Monte Público «Laguna de 
Ruiz Sánchez o de Ayala», Código de la Junta de Andalucía 


